## X I.

Placuit in reatum venire episcopum , qui admonitus de excommunicatione cuiuscumque , sine reconciliatione eius qui excommunicauit , ei communicare præsumperit , vt integra omnia , si reconciliatio intercesserit , de iustitia vel de iniuste excommunicationis , proximæ Synodo referuentur.

## X II.

26. q. 6. Qui recedunt. Subito obmutescens , prout status est , baptizari aut pœnitentiam accipere potest , si voluntatis aut præteritæ testimonium aliorum verbis habet , aut præsentis in suo nutu.

## X III.

Ibidem. Amentibus quæcumque pietatis sunt conferenda.

## X IV.

Iuo part. 1.  
cap. 247. Energumeni baptizati , si de purgatione sua currant , & se solicitudini clericorum tradunt , monitisque obtemperant , omnimodis communicent , sacramenti ipsius virtute vel muniendi ab incursu dæmonii , quo infestantur ; vel purgandi , quorum iam ostenditur vita purgator.

## X V.

Iuo ibidem,  
cap. 248. Energumenis catechumenis , quantum vel necessitas exegerit , vel opportunitas permiserit , de baptismate consulendum.

ANNO  
CHRISTI  
441. LEO P.I. AR AVSICANVM I. THEODOSIVS & VALENTINIANVS IMP. 277

X VI.

Qui palam aliquando arrepti sunt, non solum non assumendi ad ullum ordinem clericatus, sed et si iam aliqui ordinati sunt, ab imposito officio repellendi.

X VII.

Cum capsula & calix offerendus est, & admixtione eucharistiæ consecrandus.

X VIII.

Euangelia deinceps placuit catechumenis legi apud omnes prouinciarum nostrarum ecclesias.

X IX.

Ad baptisterium catechumeni nunquam ad-  
mittendi.

Iuo parr. 1.  
cap. 213.

XX.

A fidelium benedictione, etiam inter dome-  
sticas orationes, in quantum caueri potest, segre-  
gandi informandique sunt, vt se reuocent, & si-  
gnandos vel benedicendos semotim offerant.

Iuo ibid.  
cap. 214.

XXI.

In nostris prouinciis placuit de præsumptori-  
bus, vt sicubi contigerit duos episcopos episco-  
pum inuitum facere, auctoribus damnatis, vnius  
eorum ecclesiæ ipse qui vim passus est substitua-  
tur, si tamen vita respondet; & alter in alterius  
deiecti loco nihilo minus ordinetur. Si volunt-  
arium duo fecerint, & ipse damnabitur, quo cau-  
tius ea quæ sunt antiquitus statuta seruentur.

Diss. 64. De  
abiectione.

XXII.

Sedit præterea, vt deinceps non ordinen-  
tur diacones coniugati, nisi qui prius conuer-

Mm iij

278    LEO P.I.    CONCILIVM THEODOSIVS<sup>2</sup> VALENTINIANVS<sup>3</sup> IMPP.

sionis proposito professi fuerint castitatem.

XXIII.

Si quis autem post acceptam benedictionem  
Leuiticam cum vxore sua incontinens inuenitur,  
ab officio abiiciatur.

XXIV.

Concilio  
Taurin.  
Can. 8.

De his autem qui prius ordinati hoc ipsum  
inciderunt, Taurinatis Synodi sequendam esse  
sententiam, qua iubentur non vterius promoueri.

XXV.

De idoneis autem, & probatoribus viris, quos  
clericatui alligari ipsa vita gratia suggerit, si forte  
inciderunt duplicata matrimonia, non ultra sub-  
diaconatum ecclesiasticas capiant dignitates.

XXVI.

Diaconæ omnimodis non ordinandæ: si quæ  
iam sunt, benedictioni quæ populo impenditur  
capita submittant.

XXVII.

27. q. 1. Vi-  
duitatis fer-  
uande.    Viduitatis seruandæ professionem, coram epi-  
scopo in secretario habitam, imposta ab episcopo  
veste viduali indicandam. Raptorem vero talium,  
vel ipsam talis professionis desertricem, merito es-  
se damnandam.

XXVIII.

In vtroque sexu desertores professæ castitatis  
præuaricatores habendi, & his omnibus per pœ-  
nitentiam legitimam consulendum.

XXIX.

Hæc quæ subscriptissimus, cum eorum quoque

ANNO CHRISTI 441. concordia, qui consensus dederunt, rata deinceps inter nos ac nostros haberi volumus, & habenda sancimus: non ita prætereuntes eos, qui Synodo aut per se, aut per consensus suos, vel ad vicem sui per legatos destinados aesse detrectant, vt sibi supra nos illi placeant, qui patrum statuta despiciunt, quibus bis in anno, quod nobis pro temporum qualitate difficile est, sanctum est conueniri. Adiuentes, quod si similibus deinceps paginis pro salubritate ac remediis ecclesiasticis congregare Conuentus voluerimus, constituamus, vt nullus Conuentus sine alterius Conuentus denuntiatione soluatur. Itaque sequenti anno, si Domino ac Deo nostro Iesu Christo permittente conceditur, die decimoquinto Kalendas Nouembres Luciano in Arausico territorio Conuentum habebimus. Qui ideo tanto prius per Conuentum ipsum denuntiatur, vt tam excusationis libertas, quam in uitationis necessitas non sit. De die enim ac loco per nos ipsos commonebimus, singuli nobiscum in exemplaribus ea quæ per nos sunt constituta referentes: reliquos qui defuerunt, beatissimi fratris nostri Hilarii soliditudini relinquimus, datis ad ipsos horum exemplaribus commonendos.

XXX.

Post omnia occurrit de imbecillitatibus fragilitatis humanæ, vt si quis episcopus per infirmitatem debilitatemve aliquam, aut hebetudinem sensus inciderit, aut officium oris amiserit, ea quæ non nisi per episcopos geruntur, non sub præsentia sua presbyteros agere permittat, sed epi-

Iuo part. 5.  
cap. 306.

280    L<sup>eo</sup>  
P.I.    CONCILIVM THEODOSIVS } IMP.  
VALENTINIANVS }

scopum euocet , cui quod in ecclesia agendum  
fuerit imponat.

ANNO  
CHRISTI  
441.

### S V B S C R I P T I O N E S .

Ego Hilarius episcopus subscripsi.  
Ego Claudius episcopus subscripsi.  
Ego Constantinus episcopus subscripsi.  
Ego Audentius episcopus subscripsi.  
Ego Agrestius episcopus subscripsi.  
Ego Iulius episcopus subscripsi.  
Ego Auspicius episcopus subscripsi.  
Ego Theodorus episcopus subscripsi.  
Ego Maximus episcopus subscripsi.  
Ego Eucherius episcopus subscripsi , sanctorum sacerdotum com-  
prouincialium meorum super his expectaturus assensum.  
Nectarius episcopus subscripsi.  
Ingenuus episcopus subscripsi.  
Ceretius episcopus subscripsi.  
Iustus episcopus subscripsi.  
Augustalis episcopus subscripsi.  
Salonius episcopus subscripsi.  
Superuentor pro patre & episcopo meo Claudio subscripsi & recon-  
gnoui.

### DECRETA ALIQUA HVIC CONCILIO

Gratiani & aliorum decretis adscripta, quæ non haben-  
tur in superioribus. Primo ex Decreto Gratiani.

#### Modus & forma excommunicationis.

11. q. 11. Ca-  
nonica in-  
stituta.

Canonica instituta & sanctorum patrum exempla se-  
quentes , ecclesiarum Dei violatores , auctoritate Dei &  
iudicio sancti Spiritus , a gremio sanctæ matris ecclesiæ & a  
consortio totius Christianitatis eliminamus , quoque  
resipiscant , & ecclesiæ Dei satisfaciant.

Ex eodem partim , & partim ex alio codice Decreto-  
rum librorum 16. cap. 7. lib. II.

#### Reconciliatio excommunicati.

11. q. 11. Cū  
aliquis ex-  
comunica-  
tus.

Cum aliquis excommunicatus , vel anathematizatus ,  
penitentia ductus , veniam postulat , & emendationem  
promittit , episcopus qui eum excommunicauit , ante ia-  
nuas ecclesiæ venire debet , & duodecimpresbyteri cum  
eo ,